
 

 

Preisliste 2023 

Bestellung eines Abonnements     .       .  

Die Mindestbezugsdauer eines Abonnements der Zeitschrift „Versorgungswirtschaft“ beträgt 

ein Jahr. Abgerechnet wird im halbjährigen Turnus. 

 Halbjahresabonnement  

(inkl. Online-Zugang) 

Einzelheft 

„Versorgungswirtschaft“ 

Leistung 174,50 € 29,00 € 

Versandkosten 9,75 € 3,50 € 

Nettopreis 184,25 € 32,50 € 

USt.7 % 12,90 € 2,28 €  

Bruttopreis 197,15 € 34,78 € 

Bestellung von Einbanddecken und geschlossenen Jahrgängen   . 

 Geschlossene Jahrgänge der Zeitschrift „Versorgungswirtschaft“ ab 1992 bis ein-

schließlich 2022 werden in gebundener Form zum jeweiligen Sonderpreis von 219,50 € 

zzgl. Porto, Verpackung und Umsatzsteuer abgegeben. Bei Bestellungen von mehr als 

zwei Jahrgängen werden 30% Rabatt gewährt. 

 Einbanddecken - mit denen der jeweilige gesamte Jahrgang gebunden werden kann - sind 

für die Jahrgänge 1992 bis 2022 zum Einzelpreis von 19,50 € zzgl. Porto, Verpackung und 

Umsatzsteuer erhältlich. 

Bestellung von Einzelheften      .           

Einzelhefte der Zeitschrift „Versorgungswirtschaft“ können zum Preis von 29,00 € zzgl. 

Versandkosten und gesetzlicher Umsatzsteuer bestellt werden. 

Bis zu zwei Hefte - die zum Binden eines vollständigen Jahrgangs im Rahmen eines Abonne-

ments nachgefordert werden - werden unentgeltlich übersandt (so lange der Vorrat reicht). 

Alle Bestellungen sind einfach mit dem online-Kontaktformular möglich! 

 

http://www.vkw-online.eu/kontakt

